[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от   26  июля  2023  г.                                                            №  158

О рассмотрении результатов публичных слушаний по вопросу  внесения  изменений  в Устав Арсеньевского городского округа

           Руководствуясь Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 г. № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе», заслушав информацию оргкомитета  по проведению публичных слушаний  по вопросу внесения  изменений в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края,  Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять информацию оргкомитета по проведению публичных слушаний 19 июня 2023 года по вопросу внесения изменений в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края к сведению и утвердить итоговый документ публичных слушаний (прилагается).

2. Данное решение направить в средства массовой информации для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                             А.М. Щербакова
                                                                                                                     Приложение  к решению Думы  Арсеньевского
                                                                                                                     городского округа Приморского края
                                                                                                                     от  26  июля  2023 г. № 158
Итоговый документ публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Думы Арсеньевского городского округа от  31 мая 2023 года № 115
      Тема публичных слушаний: О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа

      Инициаторы публичных слушаний: Дума Арсеньевского городского округа

      Дата проведения 19 июня  2023  года.
	№

	Предложение (рекомендация) эксперта

	Мотивированное обоснование предложения (рекомендации) эксперта

	Предложение (рекомендации) внесено

(поддержано,

дата его внесения

	1.
2.
3.
4.

4.
	Часть 2 статьи 10 дополнить пунктами 7-8 следующего содержания:

7) «Благодарственное письмо председателя Думы Арсеньевского городского округа».

8) «Благодарственное письмо Главы Арсеньевского городского округа».
Часть 3 статьи 10 изложить в новой редакции:

«3. Порядок и условия присвоения и награждения знаками Почета городского округа определяются положениями о них. Положения о знаках Почета городского округа, определенные п. п. 1, 2, 3, 4 части 2 настоящей статьи, утверждаются Думой городского округа, а п. п. 5, 6, 8 части 2 настоящей статьи утверждаются Главой городского округа.

Порядок и условия награждения Почетным знаком, определенным п. 7 части 2 настоящей статьи, утверждаются распоряжением Думы городского округа.»
Часть 2 статьи 37 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Ежегодный основной и дополнительный отпуск депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым председателем Думы городского округа.».
Во втором абзаце части 3 статьи 69 цифры «15» заменить цифрами «10».
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Дума Арсеньевского городского округа

Председатель оргкомитета по подготовке

и проведению публичных слушаний                                                                         А.М. Щербаков
Секретарь оргкомитета                                                                                                Н.А. Курганская